
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

詳細はこちらから https://www.tokyuhotels.co.jp/kichijoji-e/banquet/plan/131877/index.html 

吉祥寺エクセルホテル東急（東京都武蔵野市 総支配人：斎藤 美次）は 2025 年 8 月 30 日（土）、小さなお子さ

ま連れでも気兼ねなく参加できる体験型音楽イベント「キチエク ファミリー音楽会」を当ホテルで初めて開催いた

します。 

 

本イベントは、ホテルランチを味わいながら音楽にふれ、最後は四重奏コンサートで締めくくる、【食べる・学ぶ・

聴く】が一度に楽しめるホテルならではのファミリー向けプログラムです。クラシック音楽が堅苦しいと感じられが

ちな中、声を出しても動いても大丈夫なリラックスした雰囲気で、初めてでも安心してご参加いただけます。音楽

の楽しさや奥深さに親しみながら、自然に感性や好奇心を育む“学びの場”としてもご利用いただけます。 

 

ランチを楽しみながら、音楽とふれあうやさしいひととき 

お食事はホテルシェフが手がけるランチブッフェをご提供。ご家族みなさまでお楽しみいただける内容となってお

ります。さらにランチタイム中には、奏者による“楽器紹介コーナー”を同時開催。音が出る仕組みについてのト

ークなど、音楽への理解と興味を深めるきっかけとなる体験型の時間をご用意しています。 

 

4 つの楽器が奏でる音色で初めてのクラシック体験 

お食事のあとは、ピアノ・フルート・ヴァイオリン・チェロによる四重奏の生演奏。子どもたちに親しみのあるジブリ

の名曲や、クラシックの定番などを織り交ぜながら、リラックスして楽しめるプログラムをお届けします。演奏中の

手拍子参加も大歓迎。“音楽を聴く楽しさ”を全身で感じていただけます。 

親子で楽しむ！初の体験型音楽イベント「キチエク ファミリー音楽会」を

吉祥寺エクセルホテル東急で 2025 年 8 月 30 日に開催。 

ランチと四重奏コンサートで音楽の楽しさを体験。 

ＮEWS RELEASE 

202５年８月５日 

日 

 

https://www.tokyuhotels.co.jp/kichijoji-e/banquet/plan/131877/index.html


ホテルでクラシック音楽を親子で楽しめる機会は珍しく、地域に根ざした新しい文化体験として、今後の継続的な

展開も視野に入れています。夏の思い出に、親子でふれる“はじめてのクラシック”。吉祥寺で、心に残る音楽の

時間をお過ごしください。 

 

「キチエク ファミリー音楽会」開催概要 

■開催日時 2025 年 8月 30 日（土） ※要予約 

受付 11:30～、ランチ＆楽器紹介コーナー 12：00～13：00、演奏 13：00～13：45 

■場所 吉祥寺エクセルホテル東急 8階 アンバサダールーム 

■料金 大人 5,500 円、3歳～小学生 3,300 円  ※ランチブッフェ、ソフトドリンクを含む 

     ※2歳以下のお子さまは、大人1名につき1名まで無料でご利用いただけます。2名さま以上の場合や、

お席をご利用の際は、別途お子さま料金を頂戴いたします。 

■メニュー 

＜カジュアルブッフェメニュー＞白身魚のエスカベーシュとキノコ、春雨サラダ アジアンフレーバー、ソフト生ハム

とオニオンのマリネ風、キヌアとチキンのサラダ、エリンギとオクラのピクルス風、ミックスグレインズサラダ、ロー

ルキャベツの煮込み トマトガーリックソース、鶏のベニエ風 スィートチリソース＆タルタルソース添え、オリジナ

ルピラフ チャイニーズ風、オニオンカレー＆スチームライス、本日のスープ、シェフおすすめデザート各種 

■ご予約受付 

ご予約はお電話で承ります 0422-29-3083 (宴会予約直通) 

  ※2025 年 8 月 25 日（月）もしくは、満席になり次第、締め切らせていただきます 

※ご料金は事前決済（銀行振込）にて承ります 
 

 

※お子さま用椅子は数に限りがございます 

※キャンセル料金は 2025 年 8 月 25 日（月）より 100％頂戴いたします。 

※表示料金にはサービス料 12％、消費税 10％が含まれております※食物アレルギーのある方は、予めスタッフにお知らせください 

※食材の入荷状況により、メニューが変更になる場合がございます※写真はイメージです 

 

【吉祥寺エクセルホテル東急 アクセス】 

東京都武蔵野市吉祥寺本町 2丁目 4番 14 号 

JR 中央線・京王井の頭線吉祥寺駅（北口）から徒歩 8分・首都高速＜高井戸ランプ＞から 15 分 

 

 

 

お客様からのお問合せ先 

吉祥寺エクセルホテル東急 0422-29-3083 (宴会予約直通) 

 

 

 

報道関係のお問合せ先 

吉祥寺エクセルホテル東急  販売促進 杉山 

Phone：0422-22-0109/Fax:0422-47-1092  

 

 

 

 


